ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ

от  05.02.2020  № 65/п

Об утверждении плана

интеллектуальных соревнований на 2020 год

С целью выявления и развития у обучающихся творческих

способностей и интереса к участию в интеллектуальных соревнованиях,

пропаганды научных знаний, сопровождения одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план городских интеллектуальных соревнований

главного управления образования администрации г. Красноярска на 2020
год(приложение № 1).

2. Утвердить план интеллектуальных соревнований образовательных

организаций муниципальной системы образованиягорода Красноярска на 2020
год, требующих методического сопровождения (приложение № 2).

3. Отделу управления проектами (Дозорцев И.Б.)обеспечить
координациюдеятельности по исполнениюпланов.

4. МКУ КИМЦ (Величко Е.В.) обеспечить методическое

сопровождение образовательных организаций, мероприятия которых вошли в
план интеллектуальных соревнований образовательных организаций

муниципальной системы образованиягорода Красноярска на 2020 год,

требующих методического сопровождения (приложение № 2).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

руководителя главного управления образования О.Б. Алиханову.

Руководитель главного

управления образования           Т.Ю. Ситдикова

Швецова Анна Николаевна,

200-35-41

Приложение 1 к приказу ГУО

________________№________

План городских интеллектуальных соревнований ГУО администрации

г. Красноярска на 2020 год

Основной список

№ Наименование мероприятия Сроки

проведени

я

Предмет Организатор Класс Форма

проведения

1.  Открытый конкурс

технического моделирования

для младших школьников

образовательных организаций

города Красноярска «ТИКО –

классный конкурс»

Февраль-

май

Межпредмет

ная

МБОУДО  ЦДО

«Интеллектуал+»

1-4  Индивидуальная,

командная,

заочная, очная

2.  Математический турнир

«Кубок города Красноярска»

Февраль

Март

Апрель

Математика  МБОУ ЦО ЦПС,

МБОУ СШ № 7,

ГМО учителей

математики (МКУ

КИМЦ)

7-11 Индивидуальная,

командная,

заочная/очная

3.  Городская конференция

учебно-исследовательских

работ младших школьников

среди учащихся 3-4-х классов

общеобразовательных

учреждений г. Красноярска

«Миры чудес»

Май Математика

Окружающи

й мир

Русский

язык

Литература

История

ГУО, МБОУДО

ЦДО

«Интеллектуал+»

3-4 Индивидуальная,

очно

4.  Новый НАНОвый год Сентябрь Естественны

е науки

МКУ КИМЦ 1-11  Индивидуальная,

Командная,

очная

5.  Неделя высоких технологий и

технопредпринимательства

Март  Межпредмет

ная

МКУ КИМЦ 1-11 Индивидуальная,

командная,

заочная, очная

Мероприятия, обеспечивающие всероссийскую олимпиаду школьников

№ Наименование мероприятия Сроки

проведения

Предмет Организатор Классы

(возраст)

Форма

проведен

ия

1.  Городская олимпиада по русскому

языку для учащихся 4 классов

Ноябрь

Декабрь

Русский

язык

ГМО учителей

начальных классов

4 Индивиду

альная,

очная

2.  Городская олимпиада по

математике для учащихся 4

классов

Ноябрь

Декабрь

Математик

а

ГМО учителей

начальных классов

4 Индивиду

альная,

очная

3.  Городская олимпиада по

английскому языку

Ноябрь Английски

й язык

ГМО учителей

английского языка

(МКУ КИМЦ)

5-6 Индивиду

альная,

очная

4.  Городская олимпиада по искусству Апрель Искусство

(МХК)

ГМО учителей

предметной области

«искусство» (МКУ

КИМЦ)

5-6 Индивиду

альная,

очная

5.  Муниципальный этап ВСОШ

Городская олимпиада по русскому

языку

Декабрь Русский

язык

ГМО учителей

русского языка и

литературы (МКУ

КИМЦ)

5-6 Индивиду

альная,

очная

6.  Муниципальный этап ВСОШ

Городская олимпиада по

литературе

Декабрь Литератур

а

ГМО учителей

русского языка и

литературы (МКУ

КИМЦ)

5-6 Индивиду

альная,

очная

7.  Муниципальный этап ВСОШ

Олимпиада по биологии

Март Биология ГМО учителей

биологии (МКУ

КИМЦ)

5-6 Индивиду

альная,

очная

Приложение 2 к приказу ГУО

________________№________

План интеллектуальных соревнований образовательных организаций муниципальной

системы образованиягорода Красноярска на 2020 год,

требующих методического сопровождения

№ Наименование мероприятия Сроки

проведения

Предмет Организатор Класс Форма

проведения

1.  II городской Фестиваль

творческих проектов «Со-

творение»

Январь-

февраль

Искусство ГМО учителей

предметной области

«искусство» (МКУ

КИМЦ) МАОУ

"Лицей №11"

4–8 Индивидуаль

ная, очная

2.  Городской физико-

математический турнир

«Вектор успеха»

Март-

апрель

Физика,

математика

МАОУ СШ № 24,

школа инженерной и

компьютерной

графики МБОУ ДОД

СЮТ № 2, Институт

цветных металлов и

материаловедения

(ИЦМиМ) СФУ,

Институт

инженерной физики

и радиоэлектроники

(ИИФиРЭ) СФУ.

10-11 Лично-

командная

3.  XI городская олимпиада

младших школьников по

математикеим. В.И. Арнольда

СентябрьОк

тябрь

Математика МБОУ ЦО ЦПС,

МБОУ СШ № 7,

ГМО учителей

математики (МКУ

КИМЦ)

3-4, 5-6 Индивидуаль

ная,

заочная/очная

4.  Робототехнический фестиваль

«RoboDrive»

январь  МАОУ «Лицей №6

«Перспектива»

6-18 лет популяризаци

я научных

знаний

5.  Математический турнир

(олимпиада) имени Софьи

Ковалевской

Март Математика МБОУ ЦО ЦПС,

МБОУ СШ № 7,

ГМО учителей

математики (МКУ

КИМЦ)

7-9 Индивидуаль

ная, очная

6.  Интеллектуальная игра

«Математический бой» для

учащихся 10-х

специализированных классов

физико-математической и

инженерно-технической

направленности г.

Красноярска

Декабрь Математика МАОУ Лицей№6

«Перспектива»

10 Командная,оч

ная

7.  Городской фестиваль

естественно-научного

образования начальной

школы «Загадки природы»

Март  Естественны

е науки

МКУ КИМЦ 3-4 Индивидуаль

ная, очная

8.  Городская интеллектуально-

познавательная химическая

игра «Флогистон»

Март

Апрель

Межпредмет

ная  (химия,

география,

биология,

экология,

история)

ГМО учителей

химии (МКУ КИМЦ)

8 Командная,

заочная,

очная

9.  Городской конкурс (турнир) с

обучающимися

образовательных организаций

города Красноярска

«Хамелеон»

Ноябрь

декабрь
Естественн

о-научный

цикл

МАОУ Лицей № 11

г.

9 Индивидуаль

ная,

командная,

очная

10.  Муниципальный этап Ноябрь ОРКСЭ МО учителей 4-11 Индивидуаль

http://sf.akadem.ru/projects/355

Общероссийской олимпиаде

школьников «Основы

православной культуры»

декабрь ОРКСЭ ная, очная

11.  Муниципальный этап

«Олимпиады по светской

этике» для учащихся 4-5

классов

Сентябрь-

май

ОРКСЭ МО учителей

ОРКСЭ

4-5 Индивидуаль

ная, очная

12.  Муниципальный этап

Открытой всероссийской

интеллектуальной олимпиаде

школьников «Наше наследие»

Октябрь,

Декабрь,

февраль

ОРКСЭ МО учителей

ОРКСЭ

1-11 Индивидуаль

ная, очная

13.  Городская олимпиада по

английскому языку для

начальных классов

Март-

апрель

Английский

язык

МО учителей

английского языка

(МКУ КИМЦ)

2-4

классы

Индивидуаль

ная, очная